№ л/д______________________
Факультет__________________
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору от _____________ № _____________
об оказании платных образовательных услуг по программам высшего образования

г. Москва									            «____» ________ 202___ г.
Федеральное     государственное    образовательное    бюджетное     учреждение  высшего    образования «Финансовый  университет  при Правительстве Российской Федерации»,  имеющее лицензию на  осуществление
образовательной деятельности от 21 декабря 2021 г. рег.   № Л035-00115-77/00097462 и свидетельство о государственной аккредитации от 21 июня 2022 г. № 3729, выданные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя проректора по организации учебного процесса  Савельева Ивана Андреевича,   действующего на основании доверенности от 01.07.2022 г. № 261/48,   с одной стороны _______________________________________________________________________ (наименование юридического лица, оплачивающего обучение)  именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик» в лице ___________________________________________________________________________(ФИО, должность), действующего на основании Доверенности/Устава с другой стороны и гражданин ________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с третьей стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. [bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3.2. Договора с учетом уровня инфляции Исполнитель увеличивает стоимость обучения Заказчика с 01 сентября 2022 г., изложив пункт 3.2 Договора в следующей редакции: «3.2. Стоимость за 2022/2023 учебный год составляет ________________________,00 (___________________________________________________________________________________)
сумма прописью
рублей. Услуга по настоящему договору не облагается НДС (пп.14 п.2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации)».
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания и является неотъемлемой частью Договора от ________________№ ________________.
3. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ

	Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего
образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый университет)
Юридический адрес:125167
Г. Москва,
ВН.ТЕР.Г.МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ХОРОШЕВСКИЙ,
ПР-КТ ЛЕНИНГРАДСКИЙ, Д. 49/2
ИНН 7714086422
КПП 771401001
ОКТМО 45348000
Единый казначейский счет 40102810545370000003
Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу//УФК по г. Москве, г. Москва
БИК 004525988
Казначейский счет 03214643000000017300
УФК по г. Москве (Финансовый университет л/сч 20736Х19410)
КБК 00000000000000000130
Заместитель проректора по
организации учебного процесса

_____________ / И.А. Савельев
 (подпись)           м.п.

	Наименование Юридического лица
_____________________________________

Адрес _______________________________

  _____________________________________

_____________________________________
Платежные реквизиты
______________________________________

______________________________________

______________________________________

Адрес электронной почты

_______________________________________

Телефон _______________________________

________________________
(подпись)
	ФИО_____________________________

Дата рождения________________________

Паспорт: серия______номер____________

Выдан_______________________________

____________________________________

Дата выдачи__________________________

Код подразделения____________________

Адрес_______________________________

____________________________________

Телефон_____________________________

______________________
(подпись)